
2019年 10月 11日 

 

第 1～2回 CDE滋賀認定の皆様 

 

滋賀糖尿病療養指導士認定委員会 

事務局 

 

第 6回 CDE滋賀認定講習会での 

更新用講習会およびグループワークのファシリテーター募集のお知らせ 

 

拝啓 平素は CDE滋賀認定事業にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

CDE滋賀では、今年で第 6回となる CDE滋賀認定講習会を 2019年 12月 8日（日）に開催  

します。これに伴い、更新用講習会および講習会内で行われるグループワークのファシリ

テーターを別紙の通り募集いたします。 

第 1～2 回に CDE 滋賀を認定取得された方の中で、更新の認定期限（第 1 回認定 2020 年   

3 月末、第 2 回認定 2021 年 3 月末）までに認定更新の必要単位である 10 単位（別途さか

え購読で 20単位取得）に届かない恐れのある認定者の方に今回の更新用講習会への参加お

よびグループワークでファシリテーターを務めていただくことで、CDE 滋賀認定更新取得

単位合計 7 単位を付与させていただきます。（更新用講習会参加のみの場合は 5 単位付与） 

 

なお、ファシリテーターの募集については数に限りがあるため、お申し込みが多数の場合

は申し込み順とさせていただき、事務局より改めてファシリテーターのご依頼をいたしま

す。 

 

また、ファシリテーターに選出された方を対象に、11 月 19 日（火）19 時から講習会と 

同じ会場にてファシリテーター教育・説明のための『ファシリテーション力向上セミナー』

を開催しますので、そちらにもご参加頂けると幸いです。 

以上、ご検討くださいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

  

〒520-0232 

滋賀県大津市真野 5丁目 1-29 

医療法人弘英会 琵琶湖大橋病院 栄養科内 

CDE滋賀認定委員会 

事務局担当：村松 典子 

E-mail: eiyouka@boh.or.jp

mailto:eiyouka@


第 1～2回ＣＤＥ滋賀認定の皆様へ 

 

第 6 回ＣＤＥ滋賀認定講習会 

グループワークのファシリテーター募集のお知らせ 
 

★第 6回ＣＤＥ滋賀認定講習会でのグループワークのファシリテーターを募集します。 

→先着 20名（定員になり次第締め切ります） 

 

開催日時：2019年 12月 8日（日）10:00～16:45 

受付時間：9:30～ 

開催場所：コラボしが 21 3Ｆ 大会議室 (http://www.collaboshiga21.jp/ )  

     滋賀県大津市打出浜 2-1 

※コラボしが 21には利用できる駐車場がありません。必ず公共交通機関をご利用下さい。 

 

◆更新用講習会に参加⇒CDE滋賀更新単位を 5単位付与 

◆ファシリテーターを務める⇒上記の単位と CDE滋賀更新単位を更に 2単位付与 

 

なお、ファシリテーターの方を対象として事前にファシリテーター研修会を開催します。 

【2019年 11月 19日（火）19時～20時 30分 コラボしが 21 3階 大会議室にて】 

→参加が難しい方は事務局にご相談ください。 

ファシリテーターへの応募は以下の項目をメールで下記までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

CDE滋賀認定委員会事務局 〒520-0232 滋賀県大津市真野 5丁目 1-29 

医療法人弘英会 琵琶湖大橋病院 栄養科内  

E-ｍail : eiyouka@boh.or.jp 

※お問い合わせは必ず E-ｍailにてお願い申し上げます。 

・お名前： 

・認定番号： 

・所 属： 

・職 種： 

・メールアドレス： 

・11月 19日のファシリテーター研修会への参加の有無 

mailto:eiyouka@boh.or.jp

